
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

  QUARTA-FEIRA – 08 MAIO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 72  

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO. 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

  
                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 064-2024  

 
  

ORGÃO: 02-MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA. 
Unidade: 05.05.000     - Secretaria de Infra Estrutura; 
Projeto / Atividade: 2009 – Administração da Secretaria Municipal de Infra Estrutura; 
Projeto / Atividade: 2010 - Gestão do Setor de Transportes; 
Projeto / Atividade: 2012 - Gestão dos Serviços de Abastecimento de Água; 
Projeto / Atividade: 2013 – Manutenção e Limpeza de Vias Públicas; 
Recurso: 15000000, 17200000, 17500000, 19990000. 
 

 
   VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
    BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  

 
                                                                               Nova Itarana - BA, 26 de abril de 2024 
 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 

CONTRATA

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis, destinados ao 
abastecimento da frota de veículos do Município 

NTE: O MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público Interno, com sede na Praça do Comercio, nº 95, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ Sob nº. 
13.892.187/0001-27. 
 
CONTRATADA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS PORTAL DA CIDADE LTDA-ME, CNPJ. Nº. 
12.976.548/0001-50 Inscrição Estadual nº 081.368.211-ME com sede estabelecida na Rua Getúlio Vargas, 
s/nº, Centro, Nova Itarana - Bahia, neste ato representado pela sua  socia administradora a Sra. ARIANA 
SILVA DOS SANTOS, CPF nº063.865.565-00, Carteira Nacional de Habilitação nº 06731998902-DET/BA 
residente e domiciliado Rua Valdomiro Borges nº 10, Centro, Amargosa – Bahía. 
 
OBJETO: 

de Nova Itarana-Ba. 
 
VALOR GLOBAL: R$169.337,92(cento e sessenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa e 
dois centavos). 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária 
a seguir especificada: 
ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ITARANA. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.03.000 – SECRETARIA DE PLANEJAEMNTO E ADMINISTRAÇÃO 
GERAL; 
 Projeto / Atividade: 2006 - Administração da Secretaria;  
 Elemento de despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo; 
Recurso: 15000000, 15010000, 17200000, 17500000 e 17540000. 
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

QUARTA-FEIRA 

08 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 72 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

  
                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 065-2024  

 
  

        VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
        BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 
                                                                               Nova Itarana - BA, 26 de abril de 2024 
 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 

CONTRATA

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis, 
destinados ao abastecimento da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde

NTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ITARANA - BA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.420.226/0001-
20, com sede na Rua Largo da Boa Vista, n º 19, Centro, Nova Itarana - BA. 
 
CONTRATADA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS PORTAL DA CIDADE LTDA-ME, 
CNPJ. Nº. 12.976.548/0001-50 Inscrição Estadual nº 081.368.211-ME com sede 
estabelecida na Rua Getúlio Vargas, s/nº, Centro, Nova Itarana - Bahia, neste ato 
representado pela sua  socia administradora a Sra. ARIANA SILVA DOS SANTOS, CPF 
nº063.865.565-00, Carteira Nacional de Habilitação nº 06731998902-DET/BA residente 
e domiciliado Rua Valdomiro Borges nº 10, Centro, Amargosa – Bahía. 
 
OBJETO: 

 de Nova 
Itarana-Ba 
 
VALOR GLOBAL: R$ 182.200,00(cento e oitenta e dois mil e duzentos e reais) 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da 
Dotação Orçamentária a seguir especificada: 
ORGÃO: 08-FUNDO MUNIICPAL DE SAÚDE. 
Unidade Orçamentária: 08.08.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
Projeto / Atividade: 2.041 – Administração da Secretaria de Saúde; 
Projeto / Atividade: 2.046 - Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade 
(SAMU/TFD); 
Projeto / Atividade: 2.049 - Gestão dos Demais Programas do SUS; 
Elemento de despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo; 
Fonte: 15001002, 16000000, 16210000 e 16590000. 
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

3 

QUARTA-FEIRA 

08 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 72 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

  
                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 066-2024  

 
  

        VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
 
        BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 
 
                                                                               Nova Itarana - BA, 26 de abril de 2024 
 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 

CONTRATA

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis, 
destinados ao abastecimento da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação

NTE: O o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, 
pessoa jurídica de direito público Interno, com sede na Rua Largo da Boa Vista, nº 19, Centro, 
nesta Cidade, inscrita no CNPJ Sob nº. 31.041.760/0001-70 
 
CONTRATADA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS PORTAL DA CIDADE LTDA-ME, CNPJ. 
Nº. 12.976.548/0001-50 Inscrição Estadual nº 081.368.211-ME com sede estabelecida na Rua 
Getúlio Vargas, s/nº, Centro, Nova Itarana - Bahia, neste ato representado pela sua  socia 
administradora a Sra. ARIANA SILVA DOS SANTOS, CPF nº063.865.565-00, Carteira Nacional 
de Habilitação nº 06731998902-DET/BA residente e domiciliado Rua Valdomiro Borges nº 10, 
Centro, Amargosa – Bahía. 
 
OBJETO: 

 de Nova 
Itarana-Ba, 
 
VALOR GLOBAL: R$ 182.200,00(cento e oitenta e dois mil e duzentos e reais) 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação 
Orçamentária a seguir especificada: 
ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ITARANA. 
Unidade: 04.04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; 
Projeto/ Atividade: 2.018 – Administração da Secretaria de Educação e Cultura; 
Projeto/ Atividade: 2.019 – Gestão do Ensino Fundamental; 
Projeto/ Atividade: 2.023 – Educação de Jovens e Adultos - EJA; 
Projeto/ Atividade: 2.024 – Gestão da Educação Básica Ensino Infantil; 
Elementos de despesas 33.90.30.00 – Material de Consumo; 
Elementos de despesas 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
Fonte de Recursos: 15001001, 15400000, 15410000, 15420000, 15440000, 15500000, 
15690000, 15700000, 15710000 e 15990000.  
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

4 

QUARTA-FEIRA 

08 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 72 

 

 

 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-05-08T16:23:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




